4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2020

  № 1057
г. Кореновск
Об утверждении Порядка принятия решения о наличии
потребности направления остатка субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района и приобретение объектов недвижимого
имущества в муниципальную собственность Кореновского
городского поселения Кореновского района, не использованной
на начало очередного финансового года, на цели ее предоставления
в очередном финансовом году

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок принятия решения о наличии потребности направления остатка субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Кореновского городского поселения Кореновского района, не использованной на начало очередного финансового года, на цели ее предоставления в очередном финансовом году (прилагается).

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                               Р.Ф. Громов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 16.12.2020 № 1057

ПОРЯДОК

принятия решения о наличии потребности направления остатка
субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты
капитального строительства муниципальной собственности
Кореновского городского поселения Кореновского района и
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Кореновского городского поселения Кореновского района,
не использованной на начало очередного финансового года, на цели ее предоставления в очередном финансовом году
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с абзацем девятым пункта 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру принятия решения о наличии потребности направления остатка субсидии, предоставленной муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям Кореновского городского поселения Кореновского района (далее - организации) на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Кореновского городского поселения Кореновского района, не использованной на начало очередного финансового года, на цели ее предоставления в очередном финансовом году (далее – субсидия на осуществление капитальных вложений, решение).

2. Порядок принятия решения

2. Не использованные в предшествующем году остатки субсидии, предоставленной организации из средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района (далее – бюджет), подлежат возврату путем перечисления в доход бюджета не позднее первых 15 рабочих дней очередного финансового года.
3. Решение принимается на основании обращения организации, которой предоставлена субсидия, о наличии потребности направления неиспользованного остатка субсидии на цели ее предоставления в текущем финансовом году.
4. Для подтверждения потребности организация в срок до 15 января очередного финансового года направляет администрации Кореновского городского поселения Кореновского района как получателю средств бюджета, предоставившему субсидию (далее – Администрация), следующие документы:

4.1. Обращение в произвольной форме, характеризующее причины возникновения остатка субсидии и обосновывающее необходимость направления остатка средств в очередном финансовом году на цели, на которые предоставлена субсидия в текущем финансовом году.
4.2. Договоры (контракты) с поставщиками (исполнителями, подрядчиками), осуществляющими поставку товаров, выполнение работ (оказание услуг) в рамках реализации капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Кореновского городского поселения Кореновского района.
4.3. Акты выполненных работ (оказанных услуг), накладные и (или) иные документы, подтверждающие факт выполненных работ (оказанных услуг), поставленного товара (в случае, если оплата по ним не была произведена на конец отчетного периода).
4.4. Документы, подтверждающие сумму остатков средств субсидии на осуществление капитальных вложений по состоянию на 01 января текущего года.

5. Документы, предоставленные организацией, рассматриваются в течение 10 дней со дня поступления. По итогам рассмотрения документов Администрация принимает одно из следующих решений:

5.1. О наличии потребности направления в очередном финансовом году остатка не использованной на начало очередного финансового года субсидии на цели, на которые была предоставлена субсидия в предыдущем финансовом году (далее – решение о наличии потребности).

5.2. Об отсутствии потребности направления в очередном финансовом году остатка не использованной на начало очередного финансового года субсидии на цели, на которые была предоставлена субсидия в предыдущем финансовом году (далее – решение об отсутствии потребности).
6. В случае принятия решения об отсутствии потребности Администрация в течение 5 дней со дня его принятия направляет организации мотивированный отказ (в форме письма) с указанием обоснования причин принятия такого решения.

7. При принятии решения о наличии потребности финансово-экономическим отделом администрации осуществляется подготовка распоряжения администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, в котором должна быть отражена следующая информация:

а) наименование организации;
б) наименование субсидии;

в) сумма остатка средств субсидии по состоянию на 01 января текущего года и сумма остатка средств субсидии, потребность в котором подтверждена и который подлежит возврату организации.
Начальник финансово-экономического

отдела администрации Кореновского

городского поселения Кореновского района

         Ю.А. Киричко